FC Lokomotive Leipzig e.V. Alle Mitglieder Connewitzer Straße 21 04289 Leipzig

Leipzig, 21. September 2021

Außerordentliche Mitgliederversammlung am 7. Oktober 2021 TOP2 Erläuterung, Diskussion und Beschlussfassung Antrag zur Verschmelzung des VfB Leipzig e.V. auf den 1. FC Lokomotive Leipzig e.V. auf Grundlage des Entwurfes des Verschmelzungsvertrages

Sehr geehrte Vereinsmitglieder,

hiermit stellt das Präsidium des 1. FC Lokomotive Leipzig e.V. unter Berücksichtigung der Satzung des 1. FC Lokomotive Leipzig e.V. den Antrag auf Zustimmung zur Verschmelzung des VfB Leipzig e.V. auf den 1. FC Lokomotive Leipzig e.V. auf Grundlage des Entwurfes Verschmelzungsvertrages.

Deshalb bittet das Präsidium des 1. FC Lokomotive Leipzig e.V. die Mitgliederversammlung um Zustimmung zum Entwurf des Verschmelzungsvertrags nach § 2 Abs. 1 UmwG mit dem Verein für Bewegungsspiele Leipzig e.V. als übertragenden Verein.

In diesem Zusammenhang der Beschlussfassung über diesen Antrag wird das Präsidium ermächtigt, alle notwendigen rechtlichen Voraussetzungen dafür zu schaffen und umzusetzen.

Zur Begründung:

Unser Verein versteht sich insoweit seit seiner Gründung in der Tradition des VfB Leipzig. Durch eine Fusion beider Vereine (mit Wirkung ab dem 01.07.2021) soll nun das zusammengeführt werden, was emotional schon immer zusammengehört. In der Mitgliederversammlung vom 9. Dezember 2016 wurde das Präsidium unseres Vereins beauftragt, Schritte zur Fusion mit dem VfB Leipzig zu prüfen und einzuleiten. Diesem Auftrag ist das Präsidium nachgekommen und konnte mit dem Präsidium des VfB Leipzig einen für eine Fusion erforderlichen Entwurf eines Verschmelzungsvertrages erarbeiten. Dazu wird das Präsidium ausführlich berichten, die Motivation und Hintergründe zu diesem Schritt und die zugehörige Beschlussvorlage ausführlich erläutern. Mit Zustimmung zu diesem Antrag wird die Traditionslinie auf eine rechtliche Basis gestellt. Die sich durch die Fusion ergebende Rechtsnachfolge soll zudem in der Satzung unseres Vereins durch Herausstellen wichtiger Eckpunkte der Vereinshistorie und -tradition kenntlich gemacht werden, was eine Satzungsänderung erforderlich macht.

Eine ausführliche Begründung erfolgt auf der Mitgliederversammlung.

Thomas Löwe Präsident Bernd Lang Vizepräsident Stephan Guth Vizepräsident

Torsten Kracht Vizepräsident